Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº ......./2026

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

SOLICITA-SE AO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL DE GUARAPARI, POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA

AVENIDA RIO UNA, BAIRRO UNA, NESTE

MUNICÍPIO.

A presente indicação tem por objetivo atender à solicitação

dos moradores da Avenida Rio Una, no bairro Una, que atualmente sofre com a

ausência de pavimentação adequada.

Conforme verificado no local, a via encontra-se em

condições precárias, com solo irregular, poeira excessiva em períodos de seca e lama

em dias chuvosos, o que dificulta a mobilidade de pedestres e veículos, além de

comprometer a segurança e a qualidade de vida da população.

A pavimentação da referida via proporcionará melhores

condições de tráfego, valorização dos imóveis, redução de transtornos aos

moradores e maior dignidade à comunidade local.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Diante do exposto, solicita-se que a Secretaria competente

adote as providências necessárias para a inclusão da Avenida Rio Una no

cronograma de obras do município.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2026.

MARCELO ROSA
VEREADOR

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260

		2026-02-25T17:00:24-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702
	Eu sou o autor deste documento

		2026-02-25T17:09:46-0300